
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Саратовской области  

«Балашовский техникум механизации сельского хозяйства» 
 

ПРИКАЗ 
 
01.03.2023 год        № 42 

г. Балашов 
 

«О создании и работе 
приёмной комиссии» 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (С изменениями и дополнениями); 
приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020г. №457 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования»(с изменениями и дополнениями) в 
целях организации приема студентов на обучение в ГАПОУ СО «Балашовский 
техникум механизации сельского хозяйства» на 2023-2024 учебный год. 

 
  ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утвердить Положение о приемной комиссии ГАПОУ СО «Балашовский 

техникум механизации сельского хозяйства» 
2. Утвердить Правила приема в ГАПОУ СО «Балашовский техникум 

механизации сельского хозяйства» 
3. Создать приемную комиссию ГАПОУ СО «Балашовский техникум 

механизации сельского хозяйства» на 2023-2024 учебный год в следующем 
составе: 

- Лукашин Александр Викторович – исполняющий обязанности 
директора, председатель приемной комиссии. 

- Бабенков Сергей Петрович- заместитель директора по УР, заместитель 
председателя приемной комиссии. 

- Шилова Надежда Владимировна-заведующая заочным отделением, 
ответственный секретарь приемной комиссии. 

- Суслова Юлия Викторовна -секретарь учебной части заочного 
отделения, член приемной комиссии. 

- Костырева Елена Викторовна - преподаватель, член приемной комиссии. 
-  Черкасова Ия Евгеньевна -преподаватель, член приемной комиссии. 
-   Поликарпова Евгения Геннадьевна - лаборант. 
 -   Невежина Елена Сергеевна – лаборант. 
 - Попова Наталия Александровна – преподаватель, член приемной 

комиссии. 
-Сергадеева Елена Ивановна-секретарь учебной части очного отделения, 

член приёмной комиссии. 
 



4. Создать приемную комиссию в Аркадакском филиале ГАПОУ СО 
«Балашовский техникум механизации сельского хозяйства» на 2023-2024 
учебный год в следующем составе: 

Заместитель ответственного  
секретаря приемной комиссии              -    Герасимова Ирина Алексеевна 
Члены приёмной комиссии                    -      Коновалова Марина Анатольевна 
                                                                 -      Орехова Светлана Андреевна 
 
5. Для технического обеспечения приемной комиссии привлечь 

сотрудников:  
Турухина Василия Вячеславовича, 
Жаринову Елену Николаевну. 
Ильину Светлану Владиславовну 
Прищепа Веру Юрьевну 
Кадочникову Наталью Владимировну 
6. В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 2 

сентября 2020г. №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования» (с 
изменениями и дополнениями) зачисление осуществлять на первый курс 
обучения. 

7. Ответственному секретарю приемной комиссии Шиловой Н.В. и 
исполняющей обязанности заведующего Аркадакским филиалом 
Герасимовой И.А. обеспечить работу, ведение делопроизводства в 
соответствии с положением о Приемной комиссии ГАПОУ СО «Балашовский 
техникум механизации сельского хозяйства» и обеспечить размещение 
информации на сайте техникума. 

8. Заместителю директора по хозяйственной части Гудкову А.В. и 
исполняющей обязанности заведующего Аркадакским филиалом 
Герасимовой И.А. в срок до 05 июня 2023 года оборудовать необходимые 
помещения и обеспечить необходимыми средствами связи. 

9. Установить сроки приема заявлений абитуриентов с 05 июня 2023 
года до 15 августа 2023 года - очная форма обучения, с 05 июня 2023 года 
по 30 сентября 2023 года - заочная форма обучения. 

10. Зачисление студентов провести 18 августа 2023 года на места 
финансируемые за счет средств бюджета Саратовской области, по договорам 
с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами – 
21 августа 2023 года - на очную форму обучения, 30 сентября 2023 года - на 
заочную форму обучения в соответствии с правилами приема граждан в 
ГАПОУ СО ««Балашовский техникум механизации сельского хозяйства». 

 
 
11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
  
 

       Ио директора техникума                         А.В. Лукашин 


		FGOUSPOBTMCX@yandex.ru
	2023-06-02T14:56:02+0400
	Балашов
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "БАЛАШОВСКИЙ ТЕХНИКУМ МЕХАНИЗАЦИИ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА"
	Подпись документа




